
 

CONSTRUÇÕES EIRELI 

Fortaleza, 22 de Junho de 2020 

CARTA PRPOSTA 

    

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

Comissão Permanente de Licitação Novo Russas/CE. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TROl 6/2020 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA 

IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. 

01. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: 

LOTE DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

01 CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO 01 SERV. R$ 71.203,22 R$ 71.203,22 

02 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA 
DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO 01 SERV. R$ 131.324,60 R$ 131.324,60 

VALOR GLOBAL R$ R$ 202.52782 

2. FONTE UTILIZADA PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: SEINFRA 26.1 C/ 

DESONERACÃO E $INAFI 2019/07 C/ DESONERACÃO.  

3. PERCENTUAL DE SDI: 24,00% (VINTE QUATRO PORCENTO)  

4. CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO: EM ANEXO  

Jc92 >frí€  
Vi PONTfSCONSTRUÇÕE iPEU ME 

CNP) 16,807.221/0031-06 
José Alves Pontec Neto 

Sódo 

ZM PONTES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ; 16.807.221/0001-06 
RUA PERO COELHO N2 146 SALA 203- CENTRO - FORTALEZA-CE - CEP: 60.140-100 

(85) 9.8644-7703 —jose.zmpontes@gmail.com  



-- . 

r. ci•-  
àto o, 

r 

03 
O 
cJ 

N.  
O 
eJ 

- 
6 
lO 

O O 
ín 
O 

td 

O d 
di O 
d 

r- 
O . O , 3

1
9
9

2
0

0
1 

O - ló 
iS 

0 Ç t 
t4 2

0
.2

3
3
,5

9
1  

1.
4

5
0

.5
5

 

•
 

(
a

 - 

1:
  

'4
S

0
1

6
 

961 

Ir
  
-
 ir
  

'r
Y

 
n

.
1

 
 

	
M 	

'
 	

S
S
t
L

k
S

  O O 
o 

O 

M
O

V
IM

E
N
T

O
 D

E
 T
E

R
R

A
 

Ifl 

O 8
5
0
6

1 

D
R

E
N

A
G

E
M

 

e 
r 
01 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

01 

55
,B

9 01 

O) 

10
5,

0
5

 

A
C

A
D

E
M

IA
  
AO

A
R

  L
IV

R
E

  
'
C
 

O' 

O io\LL? 
O o, 

37
.2

0
1 

1
,8

7
1 

c'1 

O O 
0 

r 
-. 
O 56

,5
6
 

4
.80

1 

1
0
,8

2
 

2
0
,3

3
 

28
0,

7
5 

8
0

9
,0

6 

5
3

1
,4

7
 

15
4

,9
9
 

7
.8

1
 

10
4,

08
1 

6
.57

1 

C ci 
O 

o, 
lO 
0,1 

01 
q 
O 4

5
07

 

31
,7

1
 

84
.7

2
 

O 

0) 
r 

3
.3

7
1
,1

0 O 

01 

8 01 lo O 
CO 

O 
O 

64
.72

1 

2
,0

0 o 
O 

O 
O) 

o, 

03 
O 

ei 

O ei O 
O 

O 
O 

O 
O 

04 04 

M
3

 

o) 

U
N

 	
1 

ei 04 

M
2 Z 

O 
Z 
3 

Z 
3 

S
EI

 N
FR

A 

2 

SE
I N

F 
RA

 

S
E
I  N

 ER
A  

0 S
E

I  N
ER

A  

S
EI

 N
 F

R.A
 

S
E

N
F

R
A

  

2 

O 

Z 

S
EI

 N
 F

 R
Ã E 

2 

P
LA

C
A
S

 P
A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

R
E

T
IR

A
D

A
 D

E
 P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

A
RA

LE
LE

P
ÍP

E
D

O
 O

U
 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 

R
E

M
O

Ç
Ã

O
 D
E

 B
U

E
IR

O
S

 E
X

IS
T

E
N

T
E

S
 

E
S

C
A

V
A

Ç
Ã

O
 M

E
C

Â
N

IC
A

 S
O

L
O

 D
E

  T
A

 C
A

T
.  P

R
O

F
.  A

T
É

 2
0

0
m

  

A
T

E
R

R
O

  C
/C

O
M

PA
C

T
A

Ç
Ã

O
 M

E
C

Â
N

IC
A

  E
 C

O
N

T
R

O
LE

,  M
A

T
.  D

E
 A

Q
U

IS
IÇ

Ã
O

 

C
A

IX
A

 E
M

  A
LV

E
N

A
R

IA
 (

BO
X

øO
X

G
O

cm
)  D

E
 1
/2

 T
IJ

O
L

O
 C

O
M

U
M

,  L
A

S
T

R
O

 D
E

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

 T
A

M
P

A
 D

E
 C
O

N
C

R
E

T
O

 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
,  A

S
S

E
N

T
.  E

 R
E

JU
N

T
.  D

E
 T
U

B
O

  D
E

  C
O

N
C

R
E

T
O

 A
R

M
A

D
O

 D
8

0
c
n

  

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

  M
O

LD
A

D
O

 N
O

 L
O

C
AL

 

P
IS

O
 IN

T
E

R
T

R
A

V
A

D
O

 T
IP

O
 T
IJ

O
LI

N
H

O
 (2

0
X

1
 0X

6)
C

M
 35

M
P

A
,  C

O
R

 C
IN

Z
A

 -
 

C
O

M
P

A
C

T
A

Ç
Ã

O
 M

E
C

A
N

IZ
A

D
A

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
S

! 
R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (A
G

R
E

G
A

D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
)  

P
IS

O
 D

E
 C
O

N
C

R
E

T
O

 F
C

K
15

M
P

a  
E

S
P

.=
  1

2c
m

,  A
R

M
A

D
O

 C
/T

E
L
Ã

 D
E

 A
Ç

O
 

-
 

P
LA

C
A

 O
R

IE
N

T
A

T
IV

A
 S

O
B
R

E
 E
X

E
R

C
IC

IO
S

,  2
,0

C
M

 X
 lO

O
M

.  E
M

 T
U

B
O

 D
E

 A
C

O
 

C
A

R
B

O
N

O
.  P

IN
fl
J
R

k
 N

O
 P
R

O
C

E
S

S
O

  E
LE

T
R

O
S

T
A

TI
C

O
 -
P

A
R

A
 A

C
A

D
E

M
IA

 A
O

 A
R

 
LI

V
R

E
 /  

A
C

A
D

E
M

IA
 D

A
 T
E

R
C

E
IR

A
 ID

A
D

E
 -

 A
T

I 
E

S
Q

U
I  T

R
IP

LO
,  E

M
 T
U

B
O

 D
E

 A
C

O
 C

A
R

B
O

N
O

,  P
IN

T
U

R
A

 N
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 
E

LE
T

R
O

S
T

A
T

IC
O

 -
 E
Q

U
I P

A
M

E
N
T

O
 D

E
 G

IN
A

S
T1

C
A

 P
A

R
A

 A
C

A
D

E
M

IA
 A

O
 A
R

 L
IV

R
E

I 
A

C
A

D
E

M
IA

 D
A

 T
E

R
C

E
IR

A
 ID

A
D

E
 -

 A
T

I 
P

R
E

S
S

A
O

 D
E

 P
E

R
N
A

S
 T
R

IP
LO

,  
E

M
 T
U

B
O

 D
E

 A
C

O
 C
A

R
B

O
N

O
.  P

IN
T

U
R

A
 N

O
 

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

TR
O

S
T

A
T

IC
O

  -
 E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
 D
E

 G
IN

A
S

T
IC

A
 P

A
R

A
  A

C
A

D
E

M
IA

  
A

O
 A

R
 LI

V
R

E
  1

 A
C

A
D

E
M

IA
 D

A
 T
E

R
C

E
IR

A
 ID

A
D

E
  -

 A
T

I 

o, 
00 00 

8 O
l0

S
 - a - 

00
04

24
38

 

00
04

24
29

  

o 

<'4 C 04 ei ei O) ei o) 

PL
AN
IL
H
A
 O
R
Ç
A
M
E
N
TÁ
R
)4
 

O
B

R
A

: 	
C

AL
Ç

A
D

ÃO
  M

A
 R

U
A

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 L
O

P
E

S
 NO

IR
R

O
 SÃ

O
  F

R
A

N
C

IS
C

O
 E

M
 N

O
V

A
 R

U
S

SA
S

  -
 C

E
A
R

Á
 
	

D
A

T
A

:  
2
2

/0
6/

20
20

 	
B

O
I: 	

24
,0

0%
 

SE
IN

FR
k 	

02
0

1  C
O

M
  O

ES
O

NE
RA

ÇÀ
O

  
85

.2
0%

 	
12

12
01

8  
SI

4A
PI

 	
20

10
10

7  
C

O
M

  D
ES

O
NE

RA
ÇÃ

C
 B

5,
2

0
%

 0
.5

0%
  0

0
12

01
9 

CO
M

PO
SI

ÇO
ES

  P
RÓ

PR
IA

S 	
- 	

- 

R
U

A
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 LO

P
E

S
,  S

IN
,  S

Ã
O

 FR
A

N
CI

SC
O

,  N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

-  C
E

A
RÁ

 

P
R

E
FE

IT
U

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

-  C
E

 	
-
-
 -
 

LO
C

A
L-

 

411 



1 
.Qk-L 

III 

'j 

3
.3

2
2
,6

9
 

1
.7

9
0
,5

2
 

o co 5
7

2
3

6
 

3
.3

22
,6

9
 

H 1.
87

4,
17

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
  C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

  

• rlL 

-» 

E 

_ sw

Ull 

jl 
64

3,
1

0
  

36
2,

7
4

 

O
,2

4
 

•
 

Ø
J  

__
__

__
__

_  

co 
01 2

.8
95

,6
9
 

1 
10 

— 

.1 

— 1,
0
0
 

1
.0

0 

— 

U
N

 

U
N

 

M
2 

'E
 A

C
O

 C
A

R
B

O
N

O
,  P

IN
T

U
R

A
 N

O
 

E
N

T
O

 D
E

 G
IN

Á
S

T
IC

A
  P

A
R

A
  A

C
A

D
E

M
IA

 
D

A
D

E
 -

 A
li
 

S
IM

U
LA

D
O

R
 D

E
 C
A

M
IN

H
A

D
A

  T
R

IP
LO

,  E
M

 T
U

B
O

  D
E

 A
C

O
  C

A
R

B
O

N
O

,  
P

IN
T

U
R

A
 N

O
 

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

O
S

T
A

T
IC

O
  -

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

  D
E

  G
IN

A
S

T
IC

A
  P

A
R

;  A
C

A
D

E
M

IA
 

A
O

 A
R

 L
IV

R
E

/A
C

A
D

E
M

IA
  D

A
  T

E
R

C
E

IR
A

  ID
A

D
E

  -
  A

T
I 

S
IM

U
LA

D
O

R
 D

E
  C

A
V

A
LG

A
D

A
  T

R
IP

LO
,  E

M
  T

U
B

O
 D

E
  A

C
O

 C
A

R
B

O
N

O
,  P

IN
T

U
R

A
  N

O
 

P
R

O
C

E
S

S
O

  E
LE

T
R

O
S

T
A

T
IC

O
 -

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

  D
E

 G
IN

A
S

T
IC

A
  P

A
R

A
 A

C
A

D
E

M
IA

 
A

O
  A

R
  L

IV
R

E
  /
 A

C
A

D
E

M
IA

  D
A

 T
E

R
C

E
I R

A
 I
D

A
D

E
 -

 A
T

I 	
-
  

S
IM

U
LA

D
O

R
  D

E
 R

E
M

O
 IN

D
IV

ID
U

A
L  

E
M

 T
U

B
O

  D
E

  A
C

O
 C

A
R

B
O

N
O

 P
IN

T
U

R
A

 N
O

 
P

R
O

C
E

S
S

O
 E
LE

T
R

O
S

T
A

T
IC

O
  -

 E
Q

U
IP

A
M

E
NT

O
  D

E
 G

IN
A

S
T

IC
A

 P
A

R
A

  A
C

A
D

E
M

IA
  

A
O

  A
R

  L
IV

R
E

 / A
C

A
D

E
M

IA
  D

A
 T

E
R

C
E

IR
A

 ID
A

D
E

  -
A

T
I 

S
U

R
F

 D
U

P
LO

,  E
M

 T
U

B
O

 D
E

 A
C

O
 C

A
R

B
O

N
O

.  P
IN

T
U

R
A

  N
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

  
E

LE
T

R
O

S
T

A
T

IC
O

  -
 E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
 D

E
 G

IN
Á

ST
IC

A
  P

A
R

A
 A

C
A

D
E

M
IA

  A
O

  A
R

 L
W

R
E

 / 
A

C
A

D
E

M
IA

  D
A

 T
E

R
C

E
IR

A
 ID

A
D

E
  -
 A

T
I  

L
IX

E
IR

A
 E

M
 F
IB

R
A

 D
E

 V
ID

R
O

  C
A

P
.

40
L 

e  
D

IA
M

.=
aS

cm
  

L
IM

P
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
 E

M
 Á
R

E
A

  U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

2 - 

00
04

24
33

 

00
04

24
34

  

00
04

24
35

 

00
04

24
36

 

flhf$ 

•; 'q 1 ° — 
(O 



;fl s7ii;- 

1 

I' 

!!! 

	

.].
.I

.]
 	

F
uI

'.1
r:
.l
,  4

C•
T 

..
I
i.
l
,
Ij
I.
:p

  

	

E
1

L•  ;
ü•i
 	

__
__

__
__

__
__

  

IIt!l 

çt •i 

1. 

C}
lA

  C
O

W
NS

AO
O

 RE
S

»L
A

D
O

 2
J 

11
0*

  1
M

J
  

) 

o 

li 

21
 	

I
M

C
A

 	
°F

- 

TO
TA

LII
ÃO

 0!
 ItO 

- 

PL
AC

AS
 PA

DR
ÃO

  D
E  

OB
  
tI

4 

1.2
.  C

2S
I0

  .
Rr

R
D

A
 D

E
 PA

VI
R4

fW
TA

ÇÀ
0E

M
PA

RA
LE

Lf
pT

PE
D0

 O
U

 Pt
D

R
A T

OS
CA

 (M
I  ii. 

: 

ES
L4

AL
TL

  S
tN

b  P
ICO

  

4 

1 
1 

111 

4 

F 

ii 

4 



9 

4 

1 

1 

P
LA

tM
l1

B
Tø

fA
 IW

I 
C

H
I 

1 
u 

1 
o 6 

a 

1 

a 

1 

1 

a 

• nu 

o 

(a 

1 

2 

fí 
.1. 

5 

8 

1!I 

0 

8 

1 

da 

2 

1 III 
tr ! iii 

$1 r 

i EC
A

V
A

Ç
A

0
 W

.J
M

  C
kO

 C
C

 V
LC

A
T

.  F
  
A

lt
 

I 
1 C

O
N

C
R

O
 F

N
IB

t.
  F

C
lC

W
lP

g
  C

O
M

 A
G

R
E

G
A

D
O

 P
R

O
DU

ZP
b
O

  
5
0
 M

IS
P

 

r 

• 

E 
c 1 

fl 

li 
r1 
fl 

i! lI tU 

a 

o 
o 

1 

4 



4 3S 

1 
 

ti
.  

O
42

C
6 

-S
U

R
F 

C
U

P
LO

.  E
M

 T
U

B
O

 D
E

A
C

O
 C

M
O

S
O

,  P
Ià

If
lW

A
 11

0 P
R

O
C

fl5
O

 E
m

R
O

ST
A

O
C

O
  -

E
Q
IW

A
W

)I
T

O
  D

E
 G

O
IA

SI
1C

A
  P

A
k
 

A
C

AO
a

.A
 A

O
 L

IV
R

E
  /
 A

tA
 D

fl
A

 D
A

 II
C

S
R

A
 C

AD
E  

-A
li 

0
0

 

! 
- 

• ' 
fl\ 

F1
C

3
4

5
1

 -
 L
E

IR
A

 E
U

 F
IB

R
A

 D
E

 V
ID

R
O

 C
A

P
.•4

Õ
L  

•  
p

tA
J.
.3

5
cn

  10
11

) 

tiT 

'. 
nu 

S 

5 

A 

1 

v 

o 

8 

a 

È II 

14
4V

  C
1S

i7
P

O
O

t C
O

N
C

R
ET

O
 F

C
k
I5

W
 ES

P.
  

1
2
ti
,,M

M
A

flO
 C

IT
E

LA
  D

E
A

O
O
f
l
 

a
É

T
C

A
 L
a
 m

 	
[
 

sE
Itl

FR
J

•
•
 

r X t 9 a 

1: 

TA
B

O
A

D
E

 L
 -

 n
a,

, 	
-- 

8 

1 

5 

1 

5 3 

b 

k 

li 
Ii 
ii 
1 
1 1 

1 

4 



'ç'' • i•5 

., . 

1 

P C 

rn €0 

8 

h 

O' 

o 

x 

a 

€0 

2 
1 

- 

  

  

    

      

 

o 

     

4 

     

       

o 



TABELA DE ENCARGos o 
OORAt CALÇADÃO NA RUA FRANCISCO LOPES NO BAIRRO SÃO 

FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CEARA 
DATA 22/00/2020 	 001 24.00% 

t  
SENFRA 

COO 

RUA FRANCISCO LOPES, Ml. SÃO ffiANCISCO, NOVA RUSSAS - 
CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

DESCRIÇÃO 

03M COM OESONERAOAO 	£5.20% 

20' o7 CCt ucsa&nçAo 	16X% 

COMP SIÇÕEs PRÕPRIAJ 

HORA 3'. 

ÁtSO% 0812019 

1-' 

LOCAU 

CUENTE: 

A GRUPO A 

INSS 	 - 0,00 L) 	0,00 

SESI 1,50 1,9 
SENAI 1,00 IQQ 

NORA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0.60 

Salário Educação 2,50 2.50 

Seguro Conta Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 800 8,00 

TOTAL 16,80 10,80 

B GRUPO 6 

Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00 

Feriados 3,71 0.00 

Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71 

130 Salário 10.83 6,33 

Licença PaternIdadE 007 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 0.09 

Férias Gozadas 9,18 7,07 

S&á,io Maternidade 0.03 0,02 

TOTAL 44,97 16,84 

AI 

A2 

A3 

A4 

AS 

AS 

A? 

Ã8 

8 

82 

83 

B4 

25 

B6 

87 

08 

DO 

010 

e 	GRUPO  

cl 
C2 

Ca 

C4 

05 

Aviso Prévio lnaenlzado 5.60 4,31 

Aviso Prévia Trabalhado 0,13 0,10 

F&las Indenizadas 4,40 3,39 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70 

indenização Adicional 0,47 0,36 

TOTAL 15,41 11,86 

COJISTRUÇÕES ELP&U 

o 

o 
D GRUPO D 

Dl 
	

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

Reincidência de Grupo A sobro Aviso Prévia Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso PTÓVIQ indenizado  

7,55 2,63 

02 0.47 0,36 

3,19 8.02 TOTAL 

ZM PONTES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ 16.807.221/0001.08 
RUA PERO COELHO N 146 SALA 203- CENTRO - FORTALEZÃ-CE- CEP: 60.140-100 
(85) 9.B644-7703 - Jose.w,pontes©gmall.com  

Horista 85,20% 
Mensalista = 48,69% 

A+B+C+D 
1o4 2 r. 

ZM pNTE&CONSTRUÇO EtREU ME 
OIP)' 16.07.221/ 1  

José Alves pontes Neto 
Sódo -, Ãdnhlr'Strador 

 

José A?s Pontes Neta 
EngU'h€irOClVd 

CREA RJJP 060762363.2 
Mal. 444530 

 

Página 



Beneficio 

5+0 Garantia/seguros 080 

726 L Lucro 

TOTAL 6,06 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA! CALÇADÃO NA RUA FRANCISCO LOPES NO BAIRRO SÃO 

FRANCISCO EM NOVA RUSSAS CEARÁ 
DATA 	2210512020 BOI 24.00% 

LOCAL: RUA FRANCISCO LOPES, SM, SÃO FRANCISCO, NOVA RUSSAS- 
CEARÁ 

sar 
'W' 

026' COU oasoNEaAcÃo 
20 O1 	OeGn&cAO 

co&ÇOSÇ€S FIRÕÇm*s 

tL20% 
S2O% 

- 

- 
46fl 

I1)2Ol 
'lO 

CONSTRUÇÓS BREU CLIENTE: PREFEITURAMUNCIPAL DE NO'JA RUSSAS -CE 

COO DESCRIÇÃO 

- Despesas Indiretas 

AC Administração central 1,49 

DF Despesas financeiras 0,59 

R Riscos 0.97 

3,05 TOTAL 

Impostos 

P15 0,65 

COFINS 300 

156 200 

CPRB 4,50 

TOTAL 10,15 

BDI = 24,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1.I)1 

'3 

 

214 pontES C £O7.22hJ01° 
C}1P1 1.6 
)OSé pWes Pont, Neto 

SÓCiO ' 

 

pontes i,eni 
Engenheiro Ci 

CREARMP 060162363-2 

Mat, 44453 

VI PONTES CONSTRUÇÕES EREU - ME CNPJ: 16.807,221J0001 46 
RUA PERO COELHO N°146 SALA 203 -CENTRO -FORTALEZACE--CEP: 60.140-100 
(05) 9fl644-7703 -jose2n.pontas©nialLcom 



CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO 
OBRA; CALÇADÃO NA RUA FRANCISCO LOPES NO NARRO SÃO 

FRANCISCO EU NOVA RUSSAS . CEARA 
DATA: 22m612o20 BOI 1 24,00% 

5INF 

SINAPL 

e  - 
LOCA L; RUA FRANCISCO LOPES. S. SAO FNCtSCO, NOVA RUSSAS- 

CEARÁ 
026.1 	mçÃO 

201W07 COM 	soNRAÇAO 

COMPOSIÇÕES PRÕPRIA 

n 	. 
•5,20% 	4RI4 

- 	- 	- 

'ifi 

05/201$ 
Co~ ESJ CUENTt PREFEfltJMUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE 

/ 
ITEM toR$» D4AS 1  

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 5.769,26 
I.n0' 1 

e 5.78 

2 MOVIMENTO DE TERRA 5.650,15 
10000% 

- 5.650'i,t 
100,00% 

3 DRENAGEM 6.309,00 
1,O0% 

6SO$0 6.309,90 

4 PAVIMENTAÇÃO 31.992,00 
7000% 3000% 100.00% 

22394,40 9.t7,60 31.992,00 

5 ACADEMIA AO AR LIVRE 20.233.59 
100.00% 00,00% 

0.2359 20.233,59 

1.25630 
100.00% 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
•Ø830 1.258,30 

- tf2t22 
::: 

Jt20322 o 
o -. 

ç1$) 
305é 

MV* pnte6 Neto 

sôdo - 

José F&eS pontes Neto 
ErgeflhetT0 ' 

CREA NP 0607 62363-2 
Mal. 44453-D 

nA PONTES CONSTRUÇÕES EJRELI - ME CNPJ: 16.807221/0001.08 
RUA PERO COELHO N' 140 SALA 203- CENTRO - FORTALEZACE - CEP 60.140-100 
(85) 9.8S44.fl03 - eimponIesgmaILrn 



P
LA

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

(  
j.
  

O
B

R
A

 	
1R

E
FO

R
I(A

 E
M

A
P

L!
A

Ç Ã
O

 D
A

 P
M

Ç
A

 D
A

 t
)I

A
 D

E
 S

Ã
O

 F
F

N
C

IS
C

O
.  N

O
  B

AI
R

R
O

  S
Ã

O
  F

R
A

N
C

IS
C

O
 E

M
 N

O
V)

J
S

S
A

S
 -

 C
E

 	
D

A
T

A
:  
2
2

/0
6/

20
20

 	
B

O
I: 	

24
W

%
 

SB
C

 	
M

=
-F

~
 	

11
4.

10
%

 	
05

/2
02

0  
SE

ItL
'R

 	
02

5.
'
  C

C
  o

g
s
o

tc
g

ç
À

o  
85

20
%

  
- 	

12
12

01
8  

S
R

O
 	

20
1&

II
  C

O
M

 Ô
ES

O
NE

R
AÇ

$.O
 	

85
51

%
 	

- 	
0a

r1
01

7  

SI
CR

O
  N

OV
O

  
2Q

IW
IO

 C
O

M
 DE

SO
NE

R
Ç

ÃO
 	

- 	
- 	

03
12

02
0 

SI
NI

AP
I 	

20
20

04
  C

O
M

  O
CS

O
NE

P.A
ÇÃ

O
  

04
13

%
  4

7
.8

6
%

 0
51

20
20

  
CO

M
PO

SI
ÇÕ

ES
  P

R
Ó

PR
IA

S 	
- 	

-  

LO
C

A
L:

 	
N

O
VA

 R
U

SS
A

S
  

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

  N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 - C
E

 

O 

t I 

ø - 
r 1 

t 13
0,

1
8

 

- 
to o 

O 

o 

O 

o 

- (4 - 97
1,

40
  

- 	
TÍ

 	
. 	

-- 	
•
''

- 

S
E

R
V

IÇ
O

S
  P

R
 1
 

1 R
'_!
 

 4
- 

- 
ei 54

,9
3  

23
,B

0 

(C 

P
A

V
I M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
/P

IS
O

/R
E

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
  

ei 
CO 
a 

ei 

,i ocq o 

O) 

ti 

Ifl 
O 
nT 

CO 
- 
O 

(fl 

IN
S

T
A

LA
Ç

Õ
E

S
  E

LÉ
T

R
IC

A
S

 

co  

ZX
 

F_ 
jo 

O 
O 

ei 
O 
ri 

OC) 
O •• 
ri 

3
7

2
0

 

1
0
.8

2
 

31
3,
0
7
 - 

o 
a. - 5

0
7

9 

15
4,

9
9
 

44
,3

0
 

o 

- 

20
,0

2
 

o t r n 

1
5
8
6
4
 

(O 

1
2
0
5
 

6.- 
ei 

- r- L
C

L
0
I  

M
3
  ti ti 

M
2 ei ei ei ei Z 

3 
Z 2 

3 

S
E

I N
FR

A
 

Cii 
'O SE

I N
F 

RA
 

CO S
E

I N
FR

A
 

2 
ai 
CO 

2 

CO 

2 
ai 
O) 

2 
ai 
(O 

O 
CO 

ai 
CO 

2 
O 
40 S
E

IN
F

R
A

J 

2 
O 
(O 

2 
rn 
CO SE

I  N
 F 

P
LA

C
A

S
  P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

D
E

M
O

LI
Ç

Ã
O

 D
E

 A
LV

E
N

A
R

IA
  D

E
 T
IJ

O
LO

S
 S
/
 R

E
A

P
R

O
V

E
IT

A
M

E
N

T
O

  

D
E

M
O

LI
Ç

Ã
O

 D
E

 P
IS

O
  C

IM
E

N
T

A
D

O
 S

O
B

R
E

 L
A

S
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 

R
E

T
IR

A
D

A
 D

E
 P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

?R
A

LE
LE

P
IP

E
D

O
 O

U
 P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
 T

O
S

C
A

  S
i R

E
JU

N
T

M
.IE

N
T

O
  (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A

D
Q

U
IR

ID
O

)  

O
A

N
Q

U
E

F
N

 M
E

IO
 F
IO

  D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

  M
O

LD
A

D
O

 N
O

 LO
C

A
I 

P
IS

O
 IN

T
E

R
T

R
4V

A
D

O
  T

IP
O

  T
IJ

O
LI

N
H

O
 (2

0X
10

X
6)

C
M

  3
5M

P
A

,  C
O

R
 C

IN
Z

A
 -

 
C

O
M

P
A

C
T

A
Ç

Â
O

  M
E

C
A

N
IZ

A
D

A
 

P
IS

O
 D

E
 C
O

N
C

R
E

T
O

 F
C

K
1
5
M

P
a
  E

S
P

.=
 12

cm
,  A

R
M

A
D

O
  C

IT
E

L
A

  D
E

 A
Ç

O
 

C
H

A
P

IS
C

O
  C

/  
A

R
G

A
M

A
S

S
A

 D
E

 C
IM

E
N

T
O

  E
  A

R
E

IA
  S

/P
E

N
E

IR
A

R
 T

R
A

Ç
O

 1
:3

 E
S

P
.=

 
S

m
n

  P
/ P

A
R

E
D

E
 

E
M

B
O

Ç
O

  C
/ A

R
G

A
M

A
S

S
A

 D
E

 C
IM

E
N

T
O

  E
  A

R
E

IA
  P

E
N

E
IR

A
D

A
,  T

R
A

Ç
O

 1
:4

 

Q
U

A
D

R
O

 D
E

 D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
 D

E
  L

U
Z

 S
O

B
R

E
P

O
R

 A
T

E
 6

 D
IV

IS
Õ

E
S

,  
C

/B
A

R
R

A
A

E
N

T
O

  

D
IS

JU
N

T
O

R
 M

O
N

O
P

O
LA

R
 E

M
 Q

U
A

D
R

O
 D

E
 D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
  2

5A
 

ILU
M

IN
A

R
IA

 4
  P

É
T

A
L

A
S

 E
M

 P
O

S
T

E
 D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
  C

IR
C

U
LA

R
  H

1
2
M

,  
A

LT
U

R
A

 
L
IV

R
E

 1
0
,2

0M
,  L

Â
M

P
A

D
A

 V
A

P
O

R
  M

E
TÁ

L
IC

O
 D

E
 4

00
W

,  I
N

C
L
U

S
IV

E
 O

 P
O

S
T

E
 

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
 P

V
C

  R
O

S
C

.I
N

C
L

C
O

N
E

X
Õ

E
S

 D
=

  2
0

m
rn

  (
1/

2
")

  

C
A

B
O

 IS
O

LA
D

O
  P

V
C

 7
5
0
V

 4M
M

2 

A
T

E
R

R
A

M
E

N
T

O
  C

O
M

P
L
E

T
O

 C
/ 

H
A

S
T

E
 C

O
P

P
E

R
W

E
LD

  3
14

"
X

 3
a

M
  

1)  
a 

O 

04
98

3  

À- rir4 rj r4 ei ei ei 
- 

CO C e co ci r 



É ti t 

s 

P
L
A
N
IL
H
A
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
4
)
4
 

O
B
R
A
:
 
	

R
E
F
O
R
M
A
  E
 A
JA
P
U
A
QA
O
  D
A 

PR
AÇ

A 
DA

 I
Q
A
 
D
E
 S
Ã
O
  F
R
A
N
C
I
S
C
O
,
  N
O
  B
A
i
R
R
O
  S
Ã
O
  F
RA
N
C
I
S
C
O
  E
M  
N
O
V
J,
J
S
S
A
S
 
-
 C
E
 	

D
A
T
A
:
  
2

2/
06

/2
02

0 	
BD
I 	

24
,0
0%
 
-
 

6
0
0
  

2
~
-
F
~
  

11
4.
1
0
%
  

05
)2

02
0  

S
S
N
F
R
A
  
0
2
8
.
1  
CO
M 
0E
SO
44
ER
ÇÂ
0
 
8
5
20
%
 	

l
l2
Ol
8  

S
cR
O
 	

ZO
IS

/l
i  
CO
M
  0
ES
CI
IE
R
A
Ç
D
  
B
8
J
1
%
 	

- 	
0
3
120
17
  

SI
CR
D  
NO
VO
 2
01

01
10
 C
O
M
 O
E
S
O
N
E
P
A
ÇÂ
O
 	

- 	
- 	

0
a1
20
z0
  

SV
'
L
I
 	

20
2W
04
  C
O
M
  D
E
S
D
N
E
R
A
ÇÃ
O
 
B
4.
13

%  
47

.8
5
%
  
0
&
20

20
 

C
O
I
O
S
I
ÇÕ
E
S
  P
RÓ
PR

IA
S 	

- 	
- 

N
O
V
A
 
R
U
S
S
A
S
 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP
AL
  D
E 
NO
V
A
  
R
U
S
S
A
S
-
  C
E  

LO
C
A
L
:
  

la 

1 4 

á..
 I
tb
I  

o 

e.. 

O) 

ai - 
'O 

o 7
8
7
,1
8
  

o 

CO 

o 

ei 

o 

O O r 

Cl 
o 

- -
. 

f
l
 

 1
W
Z
T
  

o 

ei 
o 
¶- 

o 
'- 

7
8
7
,1
8
 

8
5
4
,6
3
 

cc 

ei 
O 
o 

P
I
N
T
U
R
A
 

- 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 C
O
M
P
L
E
M
E
N
T
A
R
E
S
 

ei 

19
13
,5
8
I
 

fl 

1
65
.4
1 1
 

o 
co. 

a, 

8
27

, 4
0

1 
8
5
1
2
7

1 
eJ ei N O 

2
7
6
6
9

1 

_
I
r
  i
s
a

i 
L€
»Y
_V
_i 

I !J
 t12

  W
Z
4
  ,.
Ti
: 	

(
.
1
 	

I
I
tI

. 	
Ij

 	
J}
sJ
 

O O O O O O 14) 

o 
CO 

O 

ei 

U
N
 z 

U
N
 z 

3 
z 
3 U

N
 

M
2
  Nfl  

tu 
LO 

uj 
LO 

tu 
LO 

tu 
LO 

tu 
CO 

uj 
LO 

tu 
LO 

tu 
LO 

B
A
N
C
O
 D
E
 
M
A
D
E
I R
A
 
C
/
E
S
T
R
L(
I
U R
A
 
D
E
 
F
E
R
R
O
  
-
 L
=
 3
0
0
m
  

G
A
N
G
O
R
R
A
 C
F
 0
3
 P
R
A
N
C
H
A
S
.
  
C
O
N
F
E
C
Ç
Ã
O
 E
M
 T
U
B
O
 
V
A
P
O
R
 E
 
P
I
N
TU
R
A
 

E
S
M
A
L
T
E
 S
I
N
TË
T
I
C
O
 

B
A
L
A
N
Ç
O
 
A
N
D
O
R
I
N
H
A
 
C
/
0
3
  C
A
D
E
I
R
A
S
,
  
C
O
N
F
E
C
Ç
Ã
O
 E
M
 T
U
B
O
 V
A
P
O
R
 E
 

P
I
N
T
U
R
A
 E
S
M
A
L
T
E
 
S
I
N
TÉ
T
I
C
O
 	

-
 

 
'
G
A
IO
L
A
 L
A
B
I
R
IN
T
O
.
  C
O
N
F
E
C
Ç
Ã
O
 
E
M
 T
U
B
O
 
V
A
P
O
R
 E
 P
I
N
T
U
R
A
 E
S
M
A
L
T
E
 

SI
N
T
É
T
I
C
O
 	

-
  

E
S
C
O
R
R
E
G
A
D
O
R
 
G
R
AI
4D
E
,
  
C
O
N
F
E
C
Ç
Ã
O
 
E
M
  
T
U
B
O
  
V
A
P
O
R
  
E
 P
I
N
T
U
R
A
  
E
S
M
A
L
T
E
 

S
I
N
TÉ
T
I
CO
 	

-
 	

-
  

C
A
R
R
O
S
S
E
L
 D
E
 R
O
D
A
 

P
I
NT
U
R
A
 HI
D
R
A
C
O
R
 

L
I
X
E
I
R
A
 E
M
 F
I
B
R
A
 D
E
 VI
D
R
O
 C
A
P
.
40

1-
  
e
 D
R
M
.=
3
5
c
m
  

L
I
M
P
E
Z
A
  
D
E
  
P
I
S
O
  
E
M
I Á
R
E
A
  
U
R
B
A
N
I
Z
A
D
A
 

§ 
8 
§ 
6 8 O 8 

r N CO lo O r r 



j 

A 

j 

L1 e 
! 

!I 

1 
I(II 

7tt 
11111 

I1I I1 I! 

— 
13

2
.  
C

D
 5
.8

»
O

U
E

T
A

l M
E

IO
 F
IO

 D
E

 Ca
llog

ro
 IAO

LD
AO

O
 P
io

 LO
C

A
L  

t U
)  

1 	
—

 -
  

1 	 

1 
1 

1 E
C

A
V

A
Ç

O
 E

 W
aG

A
  D

E  
Iff

iT
EÇ

tM
.  n

€
  J

AZ
m

A
  

C
O

N
C

R
E

TO
 P

M
B

R
..  

F
C

K
W

IP
•  

C
O

M
 A

O
R

E
C

A
O

O
 P

R
00

0Z
IO

O
 

(S
tT

1
tlS

p
  

P1I 

i 

C
C

 	
t
-
 

.D
E

M
O

U
Ç
Â

O
 D

 A
L

V
E

N
A

A
 D

E
 T

IJ
O

LO
S

 S
I R

E
A

P
R

O
V

m
A

IIE
N

T
O

 S
I)

- -  

1*•
 	

1, Á ; 

IA
.  C

3
t4

 .R
E

T
W

D
A

 D
E

 P
A

ii1
WS

,T
AÇ

Â
O

 E
. 

P
M

A
L

IL
E

PI
P

W
O

 O
',
 P
E

D
R

A
 TO

S
C

A
 (M

2)
  

9fl 

Lt 
2 1 2 

r 

fl 1 
9 4 

sã 

111 1 



E 

g 

4 

! ! 

C
fl
2
à
.  E

IIR
O

Ç
O

  C
/N

IG
A

a
sS

A
D

€
 O

R
IE

N
TO

 E
 M

E
IA

 PE
N

EI
R

A
D

A
.  T

R
AÇ

O
  I
;4

 (M
n
  

;
t
1
 

3.
1.

  C
lt
tt

- Q
U

Af
lR

ø
 D

E
 C

l5
Tm

B
LA

ÇA
D

 D
E

 U
JZ

 SO
BR

EP
O

R
 A
1

t6
 D
M

S
Õ

C
S.

  C
JS

A
JA

CM
TO

  
3 W

 	
_

_
_

_
_

_
 

r VA
LO

R
 C

flG
O

S 

à 5 

lã 

 

2 

: 

- z 

-/ 

o 

1 

ai j E 
o
o
fl,s

n
.t san

A
 

ffI 

- 
OE: 

.11 

1 
II 

i;juir •Ti•. 
! 

H 1  
1,2 - 19 

z 

T
T

 

MII 
rxr 

-a 

f
lr&i  

1
 a

r 	
—

.i
 7 2 22 

1 

;it 1 

DL
Q

O4
J
flE

JP
IS

O
  t
4

IO
IT

R
AV

AO
O

  D
E 

C
O

N
C

R
ET

O
  -

 M
O

D
E

Ii1
 

R
E

T
N

tA
P

fl
lf
l.
M

n
.A

b
tp

J1
n

a
do

€a
.w

L
a

E
n

ç
.  2

t 
CL

IX
  lO

  C
M

.  E
 tC

L4
.  R

E
S

T
fl
C

  D
E

  I
W

A
?

R
 e
7

lI
  

,L
a1

U
L

  

ti U 

j 

1H 



r.  
a  3 

II 

3 51 S 

.t
 C

03
2'

 -
AT

ER
gA

M
EM

TO
CO

M
PL

EI
O

  e
i t

&S
It

C
O

Pf
lR

W
EL

D
  "

C
X

 1
O

M
 (

UN
I  

Iiii 

tSi 

lD
TA

LI
4A

lE
A

uJ
  

II11 

iii 1 
ri 
v 

8 

i=r 

t4
, a

 	
'
L
 :w

g  
_

 	
E 	

Q1
 

S
I  

In 

12' 

o 

TI 

11  1 

1 

(à 

& 

4 

WHfl 

3.
2.

C
IO

tt  
.D

IS
JU

NT
OR

  &
4O

N
O

PO
L

 m
  O

U
A

O
W

 D
E

 DI
ST

H
i4

JI
Ç

ÃO
 	

'°
 

E
 1
.
^
 ~
.
 VA

PO
R  

PI
ET

A
U

CO
 D

 

'"
1

 	
2.

7I
I iTfww 

i 

ii 
:1 !1 It1! II 

1 

3.1
.  C4

fl3 
- L

ULU
Ll

A
R

 4
 PÉ

TA
I.A

S 
ai 

PO
ST

E  D
E C

ON
CR

ET
O 

CIR
CU

LA
R H

•12
 A

LT
UR

A  L
IVR

I  
40

0W
.  IN

CS
IV

EO
PO

ST
E 

(U
K)

  

t 	
DE

 EI
ET

C4
STA

 	
H 1 

117
17

  
IO

LJA
DR

D D
E D

ISt
RU

ÇÃ
O  
o

P
OR

  A
lt 

O
flS

ES
 

I! m
us

 ro
 ro

ab
c&

 N
 tA

Se
OA

  40
0w

  c'
aE

m
TE

  
aE

tou
To

 D
E 

PV
t  U

DQ
  3I4

 	
- 

;NO
CL

L0
  FO

l U
*R

tM
 FAO

  R
EE

& R
FF

 2t
.Is

TO
tJ  S

PM
NJ

R  



1 

e 

a 

0I 
'I 

ti 
; i  

-  
Ïo

TA
j  t

t*
'Iy

dA
L:

  

2 2 

1 

o 

2 

4 

g 

8 

If
O

S
fl
.C

A
IX

A
 A

LV
E

N
M

JA
IR

E
S

O
C

O
 C

IT
A

  R
IP

A
 C

O
N

C
R

E
TO

  F
U

N
O

O
 D

m
A

 O
x6O

x
O

tm
  
U

N
I 

- 91 

t
2
.C

3C
C

O
 . G

M
IG

O
&

C
J
3

 P
R

M
IC

Ia
S

,  C
O

N
FE

C
Ç

Â
O

 E
M

 W
øO

 V
A

P
O

R
 E

 P
IN

IU
R

A
 E

S
M

A
LT

E
  S

IN
TÈ

T
Ic

O
(W

I)
  

1 2! 

dktI flUIU 
2; 

C
o

e
u

-e
»
Ic

O
 D

E
tI
AD

e
ft
E

1
R

U
T

lJ
D

F
Ik

R
O

-  
L

- 

I  
U

O
m

W
t4

 

m
IM

 	
M

rO
E

  IA
AO

S
R

A  
Cj

ES
1R

Lm
jA

  D
[ F

U
O

 -
 L
%

OO
tI
 	

S
flN

flA
 

r 

te 

[
n
 D

E
M

R
P

A
M

E
jO

C
O

P
flR

W
E

L
O

3
W

'
M

 	
-
 

A
LY

9&
*R

IA
D

E
 T

IJ
O

LO
 C

D
LJ

I  C
/A

R
G

A
M

A
S

S
A

 M
IS

TA
 D

E
 C

A
L  

HI
DF

tk
TA

D
A  

1
2
:S

  E
S

P
•iO

 

2 

F
lA

D
€
  T

AB
IJA

S  
DE

  I
O

E
3
&

F
*U

ND
AÇ

eS
tJ

F
IL

S
X

  

R
E

nO
a  

C
JA

A
O

W
A

S
S

A
  D

e C
A

L
 H

ID
RA

TA
D

A  
E

 #
aL

IA
  P

EM
D

R
AO

A
  

1R
&Ç

O
 U

 E
S

P
S

a
P

lf
l
E

 
[ II

C
A

VA
ÇA

O
ÍM

N
LJ

.L
S

O
LO

 D
E 

I&
CA

t
FR

O
F

A
1t
t
I
,
 	

1 

i. . 

411 

1 

í 



1 
O 

.2 
d 

i 

7 F 

Ir  1 

-n 

4 

1 

L
»
Ç

*&
wn

T
o  

C  
P

U
C

ÂO
  D

E 
CO

NC
RE

TO
 E

,  a
E

A
çÃ

O
  

- 

C
8

S
7

 .
 ES

C
O

R
R

E
O

A
O

R
  G

R
AN

D
E,

  C
O

N
FE

C
ÇA

O
 E

M
 Ili
B

O
 V

A
P

O
R

8  
p
IN

J
.4

 E
S

M
A

LT
E

  s
m

Tt
n
c
o
 10

0  

ft: IÍ' T' 111 

9 

4.
1.

  C
O

U
S

 .C
A

R
R

O
S

S
!L

 D
E 

R
O

D
A

 I U
N

  

I 

E
sc

AV
Aç

o
  W

JU
AL

  s
a

o
 C

 I
A

C
A

t 
P

R
.  A

T
 '

S
Ó

"  

1 

4 
1 

II 1 

1 

g 

4 

5 

a 

I 

f 



c GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 
Férias Indenizadas 4,40 3,39 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70 
Indenização Adicional 0,47 0,36 

TOTAL 15,41 11,86 

C 

C2 

C3 

C5 

GRUPO B 

Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00 
Feriados 3,71 0,00 
Auxolo - Enfermidade 0,92 0,71 

13°Sa?árlo 10,63 8,33 
Licença PaternidadE 0,07 0,06 
Faltas Jusüflcadas 0,72 0,56 
Dias de Chuvas 1.55 0,00 
Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0.09 
Férias Gozadas 9.18 7.07 
Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,97 16,84 

B 

B 

32 

B 

04 

35 

B6 

37 

38 

89 

BIO 

Horista 85,20% 
Mensailsta = 48,69% e 
A+B+C+D 

cO%SW ';Ó 
u$V 	NeXp te 

joséQes Pontes Neto 
Eienbe1rO clvi 

CREA RNP 080762363-2 
Mat. 44453-P 

É 

ÍC3L 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: REFORMA E ?JPtÉAÇ*O DA PSAÇA DA IGREJA DE SÃO DATA 22)06/1020 SDI 	24,D0' 

FR&JCISCO • NO DA IRRO SÃO FRANCCO EM NOVA RUSSAS - CE  
1ErF9A LOCAL: NOVA RUSSAS 0211 CCtA DESONtRACÃO 

CowosJÇÕS PRÓPRIAS 

M20M 	- 12J201t 

00II51M.JÇES MELí CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
- 

COD DESCRIÇÃO HORA % 11. pf, 
flh A GRIJPOA 

Ai INSS 0.00 
A2 8651 150 CJ.50 
A3 SENAI 1.00 
A4 INCRA 0,20 0,20 
AS SEBRAE 0,60 0,60 
A6 Salário Educação 2,50 2,50 
A? Seguro Conha Acidentes de Trabalho 3,00 300 
AS FGTS 8,00 800 

TOTAL 10,80 16.80 

D GRUPO D 

Dl Reincidência do Grupo A sobre Grupo  7,55 2,83 
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
0,47 0,36 

TOTAL 8,02 3,19 

ZM PONTES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 16.807.221/000106 
RUA PERO COELHO N 148 SALA 203- CENTRO -FORTALEZA-CE-CEP; 00.140-100 
(85) 98044-7703 - joseimponles©gn,atconi 

o 

o 



Beneficio 

S+G Garantia/seguros 0,8 

7,2 L Lucra 

TOTAL 8,0 

Aï 
coflu~ EfflEIJ 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA GREJA DE SÃO 

FRANCISCO, No BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS. CE 
DATA 22)06/2020 BOI 24.00% 

lr ias Rzp. 

LOCAL: NOVA RUSSAS saC 
altERA 
5cfl0 

SICflO 

swaPl 

202055 - rç1Ss 

028.1 COM DrsJzp.AçAo 
2016/ti COM DESnRAÇAC 
3OflIIOCOIA o€IOCRAÇAO 
202004 COM OE50RAÇO 
cOOSIÇOES PRÓ 	I2 

*14,10% 

fl.2014 
nr% - 
M. 3% - 

. - . - 
114 

0S11020 

0w2017 
CLENTE PflEFEU1JRA MUN1CIPALO€ NOVA RUSSAS -CE 

W20 

COD DESCRIÇÃO % 	/ 
Despesas indiretos 

AC Admlnlstraçao central 1 

DF Despesas financeiras 04%  
R Riscos 

TOTAL 3,05 

Impostos 

P15 0,65 

COFINS 300 

iSS 2,00 

CPRB 4,5C 

TOTAL 10,15 

BDI = 24,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1tL)I(14)1 

214 PONtES CONSTRUÇÕ€ EiRP U ME 
CNPI' 16.c107.22V0001-06  

José Alves Pontes Neto 
S6do 	tInst'ador 

JosÕ A16s Pontes Neto 
Engenheiro CMI 

CREARNP 060762363-2 
Mal 44453-D 

/ 

fli PONTES CONSTRUÇÕES EIRELI —ME CNPJ: 16501221/0001-08 
	 Página: 1 

RUA PERO COELHO W 146 SALA 203— CENTRO —FORTALEZA-CE - CEP 60.140.100 
(85) 98644-7703 - Jose.zmpontes@gmaU.com  

o 



S 
CO~ EM 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GE 
OSRA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA lGREiA DE sÃo 

FRANCISCO NO MIRRO SÃO FRMCISCO EM NOVA RUSSAS CE 
DATA: 22108/2020 	4 24.00% 

LOCAU NOVA RUSSAS SEVFM 025.1 COM DsONEAcAO 
Caw0eIÇÕcsP&IAS 

.1O% 

•• 

p 
_$ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

1.) 

ITM. .r 	. 	 t%CB!1Qe • 	 .L*$jt 
:®: 

SERVIÇOS PRELIMINARES 13.916,57 
13S*57 13916,57 

60.00% 40,00% 105,00 % 
2 PAVIMENTÃÇÂOIPISO/REVESDMENTO 72. 	8,10 

43.2M5 - 72048,10 

100,00% 1tL00% 
3 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 18.420.99 

1a42k9a 18.420,99 

100.00% 100,00% 
4 URBANIZAÇÃO 24.037.75 

2403775 24.037.75 

iÓÕ,00 % 100,00% 
5 PINTURA 409,58 

.. 	40058 409,58 

100.00% 100*0% 
6 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 2.491,61 

2.491,61 

4 s4 131.34.60 .. 

o 

o 

ZM PONtES QN ÇRUÇOE$ EIREU -ME 

Gim- 16.7.2211Mt- 06  

305é Awes PontOG Neto 
sócio.AdrnIrtradOr 

%Qntes setO 
EW g?O6O762383 

ZM PONTES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNP.j: 16.807.221/0001-06 
RUA PERO COELHO N 148 SALA 203- CENTRO - FORTALEZA-CE - CEP: 60j40-100 
(85) 9.8844-7703 —jose.zlnponte.@gmaiI.com  


